

【別紙】 浅川町 財務四表（一般会計）の前年比較表

貸借対照表

(単位：千円)

科目名	R3年度	R2年度	増減	科目名	R3年度	R2年度	増減
【資産の部】				【負債の部】			
固定資産	9,913,324	9,856,719	56,605	固定負債	3,334,381	3,432,406	△98,026
有形固定資産	7,794,774	7,957,326	△162,552	地方債	2,985,770	3,055,263	△69,494
事業用資産	4,784,769	4,896,974	△112,205	長期未払金	-	-	-
土地	1,898,940	1,898,940	0	退職手当引当金	348,611	377,143	△28,532
立木竹	-	-	-	損失補償等引当金	-	-	-
建物	7,356,156	7,332,550	23,605	その他	-	-	-
建物減価償却累計額	△4,940,458	△4,757,496	△182,962	流動負債	339,465	309,548	29,917
工作物	1,225,933	1,218,513	7,420	1年内償還予定地方債	269,503	234,009	35,494
工作物減価償却累計額	△862,487	△835,563	△26,925	未払金	-	-	-
船舶	-	-	-	未払費用	-	-	-
船舶減価償却累計額	-	-	-	前受金	-	-	-
浮標等	-	-	-	前受収益	-	-	-
浮標等減価償却累計額	-	-	-	賞与等引当金	30,212	32,721	△2,509
航空機	-	-	-	預り金	39,750	42,818	△3,068
航空機減価償却累計額	-	-	-	その他	-	-	-
その他	-	-	-	負債合計	3,673,845	3,741,954	△68,109
その他減価償却累計額	-	-	-	【純資産の部】			
建設仮勘定	106,685	40,029	66,656	固定資産等形成分	10,893,324	10,636,719	256,605
インフラ資産	2,951,459	3,011,810	△60,351	余剰分（不足分）	△3,213,209	△3,191,186	△22,023
土地	60,245	54,980	5,265	他団体出資等分	-	-	-
建物	-	-	-				
建物減価償却累計額	-	-	-				
工作物	8,797,097	8,774,555	22,542				
工作物減価償却累計額	△6,123,578	△5,940,978	△182,600				
その他	-	-	-				
その他減価償却累計額	-	-	-				
建設仮勘定	217,694	123,253	94,441				
物品	369,433	350,030	19,403				
物品減価償却累計額	△310,886	△301,488	△9,398				
無形固定資産	-	-	-				
ソフトウェア	-	-	-				
その他	-	-	-				
投資その他の資産	2,118,551	1,899,393	219,157				
投資及び出資金	695,375	657,911	37,464				
有価証券	59,701	62,599	△2,898				
出資金	635,674	595,312	40,362				
その他	-	-	-				
投資損失引当金	-	-	-				
長期延滞債権	19,982	43,076	△23,094				
長期貸付金	900	900	0				
基金	1,403,198	1,198,037	205,161				
減債基金	40,000	40,000	0				
その他	1,363,198	1,158,037	205,161				
その他	-	-	-				
徴収不能引当金	△903	△530	△373				
流動資産	1,440,636	1,330,768	109,868				
現金預金	259,168	334,544	△75,376				
未収金	201,847	218,916	△17,069				
短期貸付金	-	-	-				
基金	980,000	780,000	200,000				
財政調整基金	980,000	780,000	200,000				
減債基金	-	-	-				
棚卸資産	-	-	-				
その他	-	-	-				
徴収不能引当金	△379	△2,693	2,314	純資産合計	7,680,115	7,445,532	234,583
資産合計	11,353,961	11,187,487	166,474	負債及び純資産合計	11,353,961	11,187,487	166,474

行政コスト計算書

(単位：千円)

科目名	R3年度	R2年度	増減
経常費用	3,181,318	4,432,629	△1,251,311
業務費用	1,982,325	2,308,786	△326,461
人件費	763,187	761,938	1,249
職員給与費	531,853	527,331	4,522
賞与等引当金繰入額	30,212	32,721	△2,509
退職手当引当金繰入額	-	-	-
その他	201,122	201,886	△764
物件費等	1,176,096	1,514,048	△337,951
物件費	670,819	641,606	29,213
維持補修費	97,648	482,870	△385,221
減価償却費	407,629	389,572	18,057
その他	-	-	-
その他の業務費用	43,042	32,800	10,242
支払利息	10,507	12,994	△2,487
徴収不能引当金繰入額	903	530	373
その他	31,632	19,276	12,356
移転費用	1,198,993	2,123,843	△924,850
補助金等	685,580	1,587,709	△902,129
社会保障給付	283,215	281,945	1,270
他会計への繰出金	228,732	252,819	△24,086
その他	1,466	1,370	95
経常収益	98,287	112,802	△14,514
使用料及び手数料	39,398	41,240	△1,842
その他	58,889	71,562	△12,673
純経常行政コスト	3,083,031	4,319,827	△1,236,797
臨時損失	25,967	64,297	△38,330
災害復旧事業費	-	57,932	△57,932
資産除売却損	25,967	6,365	19,601
投資損失引当金繰入額	-	-	-
損失補償等引当金繰入額	-	-	-
その他	-	-	-
臨時利益	16	107	△91
資産売却益	16	107	△91
その他	-	-	-
純行政コスト	3,108,981	4,384,017	△1,275,036

純資産変動計算書

(単位：千円)

科目名	R3年度	R2年度	増減
前年度末純資産残高	7,445,532	7,362,983	82,549
純行政コスト(△)	△3,108,981	△4,384,017	1,275,036
財源	3,335,990	4,453,635	△1,117,645
税収等	2,556,843	2,655,303	△98,461
国庫等補助金	779,148	1,798,332	△1,019,184
本年度差額	227,009	69,618	157,391
固定資産等の変動(内部変動)			
有形固定資産等の増加			
有形固定資産等の減少			
貸付金・基金等の増加			
貸付金・基金等の減少			
資産評価差額	△2,898	12,931	△15,830
無償所管換等	10,472	0	10,472
他団体出資等分の増加			
他団体出資等分の減少			
比例連結割合変更に伴う差額			
その他			0
本年度純資産変動額	234,583	82,549	152,034
本年度末純資産残高	7,680,115	7,445,532	234,583

資金収支計算書

(単位：千円)

科目名	R3年度	R2年度	増減
【業務活動収支】			
業務支出	2,767,676	4,036,780	△1,269,104
業務費用支出	1,568,684	1,912,938	△344,254
人件費支出	765,696	761,893	3,803
物件費等支出	783,962	1,130,535	△346,572
支払利息支出	10,507	12,994	△2,487
その他の支出	8,518	7,516	1,003
移転費用支出	1,198,993	2,123,843	△924,850
補助金等支出	685,580	1,587,709	△902,129
社会保障給付支出	283,215	281,945	1,270
他会計への繰出支出	228,732	252,819	△24,086
その他の支出	1,466	1,370	95
業務収入	3,220,642	3,082,184	138,457
税収等収入	2,557,687	2,654,786	△97,099
国庫等補助金収入	596,148	356,595	239,553
使用料及び手数料収入	38,827	39,793	△966
その他の収入	27,979	31,010	△3,031
臨時支出	-	57,932	△57,932
災害復旧事業費支出	-	57,932	△57,932
その他の支出	-	-	-
臨時収入	137,134	1,310,151	△1,173,017
業務活動収支	590,099	297,624	292,475
【投資活動収支】			
投資活動支出	880,600	824,955	55,644
公共施設等整備費支出	245,077	339,990	△94,913
基金積立金支出	575,161	425,200	149,962
投資及び出資金支出	40,362	39,766	596
貸付金支出	20,000	20,000	0
その他の支出	-	-	-
投資活動収入	267,392	350,980	△83,588
国庫等補助金収入	77,376	110,692	△33,316
基金取崩収入	170,000	220,000	△50,000
貸付金元金回収収入	20,000	20,000	0
資産売却収入	16	288	△272
その他の収入	-	-	-
投資活動収支	△613,208	△473,975	△139,233
【財務活動収支】			
財務活動支出	234,009	219,347	14,662
地方債償還支出	234,009	219,347	14,662
その他の支出	-	-	-
財務活動収入	184,809	266,612	△81,803
地方債発行収入	184,809	266,612	△81,803
その他の収入	-	-	-
財務活動収支	△49,200	47,265	△96,465
本年度資金収支額	△72,308	△129,086	56,778
前年度末資金残高	291,726	420,813	△129,086
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-
本年度末資金残高	219,418	291,726	△72,308
前年度末繰計外現金残高	42,818	41,403	1,415
本年度繰計外現金増減額	△3,068	1,415	△4,483
本年度末繰計外現金残高	39,750	42,818	△3,068
本年度末現金預金残高	259,168	334,544	△75,376